nibas pictoris in confinio sancte Fusche filiaque ser Natalini Zuan sansarii sana mente 

et intellectu ac corpore licet tarnen gravida existens. 

volens bona mea ordinäre ad me vocare feci Baronum de Grigiis notarium Venetiarum 

Instituo meum solum fideicommissarium prefatum ser Rochum virum meum 

dilectissimum.lego filiis seu filiabus uno vel pluribus ex me 

nascituris equaliter, et si ipsi filii mei, seu filie mee me premorerentur volo dictum 

residuum meum esse prefati viri mei dilectissimi. 

Testes: Io Bernardo de Roldo pelizer a Santa Fosche fo testimonio zurado e 

pregado. 

Ego presbiter loannes Iacobus condam ser Marci ecclesie sancte Fusse subdiaconus 

fui testis juratus et rogatus. 

(A tergo) D. Sebastiana moier de ser Rocho depentor, 1511, 18 octobris. 

(Sez. Not. — Test.' in atti Barone de Grigis fu Bartolomeo B.a 543. n.° 530.) 

1514, 8 decembris — Test.Ego Catarmia filia quondam domini Ioannis 

Mezabarba et uxor magistri Dolfini sutoris de contrata Sancti Angeli. 

Testis: Io Rocho di Marchoni pictor fui testimonio zurado et pregado. 

(Sez. Not. — Test.' in atti Colonino Cristoforo B.a 255. n.° 53.) 

1515, 15 martii Tarvisio in apotheca mei notarii. 

Cum sit quod q. magister Petras Maria a Penachiis pictor Civis Tarvisii q. ser 

lohannis convenerit depingendo unam pallam ad altare scollae pellipariorum Tarvisii 

existens in ecclesia Sancti Nicolai cum gastaldionibus ipsius scollae precio et mercato 

contentis in instrumento seu scripto celebrato inter q. dictum magistrum Petrum Mariam 

et ipsos gastaldiones, ut dicitur.et nondum opere perfecto, ipse magister Petrus 

Maria ex hac vita niigraverit, et nunc magister Nicolaus q. ser Michaelis Griego gastaldio 

scollae pellipariorum et magister Vincentius etiam gastaldio eorum nomine et magister 
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Paschalinus q. Ser Antonii batiraminis nomine eorum scollae pretendebant habere eam 

pallam prout est ut perfici eam facerent; qua propter penes me notarium constituti 

antedieti gastaldiones.ex una et Ser Alovisius a Penachiis civis tarvisinus scriba 

camerae phiscalis nomine dominae Altabellae relictae dicti q. magistri Petri Mariae matris 

et tutricis filiorum suorum, filiorum, et haeredum dicti q. magistri Petri Mariae pro qua 

de rato promisit, et ad haec convenerunt quod pro ea parte in qua depinxit ipsam palam 

adhuc habere debeat ipse ser Alovisius dicto nomine ducatos septem auri omnibus 

computatis.ad quod computum tarnen ponantur L. 28 sive 29 vel plures vel 

minus prout constiterit dedisse, et ressiduum dare promisserunt subeto recepta pala 

praedicta. 

Eo die et loco.Ibique magister Rochus de Marconibus q. ser Philippi, 

civis Venetus et pictor pro se et suos heredes ex una et magister Nicolaus q.m ser 

Michaelis Griego et magister Vincentius pelliparii cives Tarvisii nec non etiam magister 

Paschalis pelliparius massarius scollae pellipariorum pro se et eorum nomine ex altera, 

ad infrascriptam conventionem inter se devenerunt, videlicet quod ipse magister Rochus 

promisit.depingere omnibus expensis suis collorum et aliorum quorum- 

cumque in integrum pallam, quam adhuc cepit depingere q. magister Petrus Maria a 

Penachis civis Tarvisij quae nunc extat in magazens domus illorum de Nonico ad plateam 

cisternae in civitate Tarvisij eo modo, forma et ordine contenta in istromento scripto per q. 

de Nogareto not. Tarvisii ita et taliter quod omnia contenta in dicto istrumento sint inte- 

graliter perfecta; ipsi gastaldiones et massarius pro se et eorum haeredes et suorum 

nomine.promiserunt dare per integram perfectionem dictae pallae eidem ma- 

gistro Rocho ducatos quindecim auri finito opere praedicto, quod ipse magister Rochus 

item perficere promisit.Et hanc pallam promisit perfecisse usque ad festam 

Ascensionis D. prox. fut.(ln atti del notajo Gio: Matteo da Spilimbergo nel- 

l’archivio notarile di Treviso.) 

(Biscaro Girolamo — Per la Storia delle belle arti in Treviso — Atti del- 

l’Ateneo di Treviso 1897, pag. 287.) 

1516(7), 8 februarii — Test.Ego Gasparina filia domini Alovixii de 

Morsis et uxor domini Rochi de Marconibus pictoris de contrata Sancti Moixi, sana 

per Dei gratiam mente et intellectu licet feta, timens ne quis casus me surriperet in- 

testatam ad me vocari feci Christoforum Coloninum Venetiarum notarium, ipsumque 

rogavi ut hoc meum scriberet ac notaret testamentum. 

hujus mei testamenti executorem instituo et esse volo prefactum dominum Rochum 

maritum meum.Cadaver meum volo indui abitu 

pizocherarum tertii ordinis Sancti Francisci, et tumulari apud Sanctam Mariam Ser- 

vorum de Venetiis.In omnibus vero bonis meis instituo 

et esse volo heredem filium seu filiam unum vel plures ex me nascituris. 

Testes: Et mi Baldisera Falascho de ser Antonio fui testimonio zurato et pregato 

a quanto e soprascritto. —- 

E mi Zuan Francesco Bonservi dito el Bologna dorador fui presenti ut supra e 

zurado e pregado. 

(Sez. Not. — Test, in atti Colonino Cristoforo B.a 255. n.° 93.) 

IS* 
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In Christi nomine amen, anno et millesimo. 1517, die octavo mensis Augusti, 

ndictione quinta. 

Sindici. 

Mistro Rocho di Marchotii. 

(Mariegola — Arte dei Depentori.) 

1521, 7 junii. Test. 

Ego Bartholomeus q.m ser Francisci zimator de confinio Sancte Margarite . . . . 

Testis: Io Rocho di Marchoni q.m ser Phelipo pictor testimonio zurado et pre- 

gado serisi. 

(Sez. Not. — Test, in atti Grigis (de) Barone q.m Zanin. Busta 544. n.° 612.) 

1525 (6) — AI nome dei Eterno et omnipotente Dio, dal quäl ogni bon governo 

prociede. Corendo 1’ anno dei Signor Nostro MDXXV adi III zener. — Essendo sta chia- 

mato Capitulo General per ser Zuan de la Luna, ser Zacharia di Pizoni et ser Anzolo 

dal Abbacho, per proveder ale infrascritte cose per ben et utile dela Schola de Ma- 

dona Sancta Anna, come per le parte prese et annotade qui sotto appar. Nel quäl 

Capitolo intraveneno li infraseritti fradelli de la Schola, benche assai piü fosseno sta 

chiamati cum pena videlicet. 

. . . Ser Rocho di Marconi depentor. 

(S. Anna di Castello, Scuola — Mariegola Reg.0 n.° 24.) 

1529, die XIII Maij. 

Spectabiles Domini Iudices omnes tres, vigore eorum officij ac virtute et po- 

testate unius vadimonij cartae factae ad nomen dominae Gasparinae filiae ser Aloysii de 

Morsis, et relicte magistri Rochi de Mcirchonibus pictoris condam ser Philippi. Que qui- 

dem vadimonij carta est de ducatis trecentis quinquaginta pro dote et repromissa dictae 

dominae Gasparinae, et contra bona dicti quondam magistri Rochi olim ejus viri, dictae- 

que ejus dotis debitoris, completa et roborata manu ser Georgii Darii presentis officii 

notarii, sub die XX.ma Aprilis nuper elapsi ut in ea, dederunt tradiderunt, et in solutum 

assignaverunt eidem dominae Gasparinae bona infrascripta, tamquam bona dicti quondam 

magistri Rochi olim ejus viri, dictaeque ejus dotis debitoris, videlicet, et primo unam 

tegetem de muro paleis cohopertam male conditionatam cum suo broilo, quarterii 

unius terrae in circa in villa Salzani in contrata nominata de i Taieruoli districtus 

Noalis. 
Item unam petiam terrae arativae, plantatae et vitegatae quarteriorum trium in circa 

in Villa Rubegani dicti districtus. 
Item unam aliam petiam terrae prativae quarteriorum trium in circha nominatae el 

pra longo, in dicta villa Rubegani. 

Item unam aliam petiam terrae arativae, plantatae et vitegatae campi unius cum di- 

niidio in circha in dicta villa Rubegani. 

Item unam aliam petiam terrae arativae, plantatae et vitegatae campi unius in supra- 

scripta villa Salzani in dicta contrata de i Taieruoli. 

Item unam domunculam de muro ad pedem planum cuppis cohopertam cum 

una tegete a paleis male conclitionata cum suo broilo, et una alia tegete a paleis, 

putheo et furno, quarteriorum trium in circa terrae in villa suprascripta Salzani in 
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dicta contrata de i Taieruoli.Quas quideni petias terra- 

rum, tegetes, et domunculam, ut supra positae et confinatae praefati domini ludices estima- 

verunt et appreciaverunt auri ducatis ducentis viginti, et expensis omnibus officij, con- 

finium et cartarum, oris, cimbae et equorum. Computantes namque prefati domini 

ludices dictos ducatos dueentos vigintae eidem dominae Gasparinae pro parte suprascriptae 

eius dotis contentae et annotatae in dicta ejus vadimonii carta completa et roborata ut 

supra, cum plenissima virtute et signis. Igitur etc. — Signum etc. 

(Giudici del Proprio — Foris — Reg. 5. c.e 140 t.°.) 

1539, die 15 aprilis. 

Domino Potestati Anoalis. 

Placeat Spect.' Vestrae per publicum Nuncium Comunitatis Vestrae personaliter, si 

haberi poterit, sin autem bis domi suae solitae habitationis citari facere ser Menegum 

Lugatum habitantem in villa Salzani Vestri districtus, quatenus pro die quarta post 

citationem ipsi factam, si dies ipsa juridica fuerit, sin autem pro prima die juridica 

immediate sequenti debeat coram nobis, et officio nostro Sancti Marci in mane hora 

debita causarum comparere ad respondendum dominae Gasparinae relidae quondam ser 

Rochi de Marconibus pictoris occasione taxationis expensarum fiendae per ipsam domi- 

nam Gasparinam contra dictum ser Menegum, aliter eius contumacia non obstante, 

ad ulteriora procedemus et de citatione rescribatis. 

Datum die 15 aprilis 1539. 

Joannes Baptista Donato et collegae. 

(Giudici del Proprio Lettere 1538 —1539 Reg. 13. c.e 22 t.°.) 

1530, 31 octobris. Testam. 

. . . Ego Catherina relicta quondam magistri Philippi olim Sandri de Marconi¬ 

bus habitans in presentiarum in confinio sancti Cassiani super calli buttariorum . . . 

.venire feci Detesalvum de Benzonibus presbiterum 

Venetiarum notarium.instituo meum solum fideicom- 

missarium et hujus tnei testamenti executorem Sandrinum filium meum dilectum, vo- 

lens corpus meum tumulari in ecclesia Sancti Cassiani mee contrate.• • ■ . 

Item in verbo veritatis dico aliquis non habere penes me ex bonis et pecuniis re- 

lictis per quondam fratrem Bartholomeum filium meum ordinis Canonicorum Regu- 

larium monasterii Sancti Antonij de Venetijs. 
Testes: dominus presbiter Gaspar Blanco ecclesie Sancti Cassiani, et ser Aloysius 

de Rubeis quondam ser Mathei rogati et jurati, fidem facientes de testatrice. 

(Sez. Not. — Test.' Not. in atti Diotisalvi Benzon. B.a 95. n.° 154.) 

1517, 14 decembris. 
Locavimus nos Andreas Griti et Laurentius Lauredanus unam domum nostram 

novam super platea sancti Marci quam alias tenuit ad affictum ser Aloysius Duranti 

videlicet ser Joannj Francisco Bonservo dicto Bologna pictori seu deanratori pro du¬ 

catis triginta in anno et ratione anni. 
Declamantes quod dictus affictualis nullo pacto debeat locare aliquam partem 

alicuj dicte domus; et si inventum fuerit quod dictus conductor aliquam partem ipsius 

dotnus locaverit utilitatis talis locationis, deveniat ad utilitatem meam procurationem. 
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Que locatio incipere debeat, quod primum habitari possit dictam domum, que adhuc 

non est perfecta. Quam diem inferius annotabimus tempus, quo intravit in ipsa domo. 

Fuit die primo Martij 1518. 

(Procuratori di S. Marco, de Supra — Reg.0 173. c.e 4 t.°.) 

1523, 23 Novembris — Testam.Ego Jacobus Lilius, filius quondam 

domini Francisci de confinio Sancti Petri de Castello, sanus mente, intellectu, et 

corpore omnipotentis Dei gratia cum sim Romam, aut alio me collaturus et ibi per 

aliquantulum temporis spatium permansurus.. 

Instituo et esse volo in meos fidei comissarios, et hujus meae voluntatis execu- 

tores, scilicet ser Joannes Franciscus d. Bononia quondam ser Johannis pictoris, et ser 

Andrea de Ugonibus quondam ser Rinaldi. 

Volo dividi hoc modo videlicet quod domina Elisabeta mater mea habeat duca- 

tos centum et quinquaginta dicti mei ressidui, centum pro se, quinquaginta pro marita- 

tione ejus filie. 

Item dimito done Rite Cercasse que nunc manat in domo dicti ser Joannis 

Francisci Bononic mei commissarij ducatos viginti quinque. 

Item dimito Domino Ioanni Francisco de Bononia comisario supradicto ducatos 

ducentos, quos possit disponere prout sibi libitum fuerit. 

Ego Jacobus Lilius manu propria scripsi et sigillavi die et millesimo ut supra 

(Sez. Not. Test.' in atti Dal Pozzo Giovanni Francesco B.a 164 n.° 112.) 

1530 Bologna Sanjrancesco indorador. 

(Libro delle Tanse della Scuola dei Pittori Museo Civico Venezia.) 

1527, 27 martii — Testam.Ego presbiter Aloysius quondam ser Georgii